ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 12.10.2016                                                                                           № 159
с. Новопавловка

О внесении изменений в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 26 октября 2015 года № 158

«Об утверждении муниципальной программы «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и использование информационных технологий в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского района    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Новопавловского района от 26 октября 2015 года № 158 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и использование информационных технологий в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной ведомственной программы «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и использование информационных технологий в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» - абзац «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 1190,0 тыс.рублей, в том числе

2016 год – 470,0 тыс.рублей;

2017 год – 360,0 тыс.рублей;

2018 год – 360,0 тыс.рублей;
источник финансирования:

- средства бюджета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и использование информационных технологий в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и использование информационных технологий в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.npavlovka.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                       Л.А.Склярова
Приложение № 1

к постановлению администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского район
от 12.10.2016 № 159
«Приложение № 2
к муниципальной программе

«Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и использование информационных технологий в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и использование информационных технологий в Новопавловском сельском поселении Белоглинского район»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам

	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11

	Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и использование информационных технологий
в том числе
	всего
	1190,0
	470,0
	360,0
	360,0
	формирование открытого информационного пространства на территории Новопавловского сельского поселения Белоглинского района
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	1190,0
	470,0
	360,0
	360,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Основное мероприятие №1: Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления
	всего
	640,0
	280,0
	180,0
	180,0
	формирование открытого информационного пространства
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	640,0
	280,0
	180,0
	180,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Публикации в средствах массовой информации муниципальных правовых актов Новопавловского сельского поселения Белоглинского района, а также иных официальных документов, издаваемых органами местного самоуправления Новопавловского сельского поселения Белоглинского района
	всего
	640,0
	280,0
	180,0
	180,0
	обеспечение гласности и открытости деятельности органов местного самоуправления
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	640,0
	280,0
	180,0
	180,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие №2: Использование информационных технологий
	всего
	550,0
	190,0
	180,0
	180,0
	развитие информационно-телекоммуникационной среды, способствующей
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	550,0
	190,0
	180,0
	180,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Приобретение компьютерного оборудования, средств связи, оргтехники, технических средств защиты информации, программного обеспечения, приобретение прав на программное обеспечение для муниципальных учреждений
	всего
	165,0
	55,0
	55,0
	55,0
	обновление компьютерного оборудования, программного обеспечения
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Муниципальное унитарное предприятие «Поселенческий водопровод»

	местный бюджет
	165,0
	55,0
	55,0
	55,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Необходимые эксплуатационные расходы, связанные с обеспечением функционирования и поддержки работоспособности прикладного и системного программного обеспечения, техническим обслуживанием аппаратного обеспечения, включающие контроль технического состояния, закупки комплектующих
	всего
	385,0
	135,0
	125,0
	125,0
	развития и использования информационных технологий
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	385,0
	135,0
	125,0
	125,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Начальник финансового отдела администрации
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                         С.А.Коник
Приложение № 2

к постановлению администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского район
от 12.10.2016 № 159
«Приложение № 3
к муниципальной программе

«Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и использование информационных технологий в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
Обоснование

ресурсного обеспечения муниципальной программы

«Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления и использование информационных технологий в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»

	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие № 1 «Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления»

	2016
	280,0
	-
	-
	280,0
	-

	2017
	180,0
	-
	-
	180,0
	-

	2018
	180,0
	-
	-
	180,0
	-

	Всего по основному мероприятию № 1
	640,0
	-
	-
	640,0
	-

	Основное мероприятие №2 «Использование информационных технологий»

	2016
	190,0
	-
	-
	190,0
	-
	-

	2017
	180,0
	-
	-
	180,0
	-
	-

	2018
	180,0
	-
	-
	180,0
	-
	-

	Всего по основному мероприятию № 1
	550,0
	-
	-
	550,0
	-
	-

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2016
	470,0
	-
	-
	470,0
	-
	-

	2017
	360,0
	-
	-
	360,0
	-
	-

	2018
	360,0
	-
	-
	360,0
	-
	-

	Всего по муниципальной программе
	1190,0
	-
	-
	1190,0
	-
	-

Начальник финансового отдела администрации

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                     С.А.Коник